
D.R.A.  N.                 

R e g i o n e    S i c i l i a n a

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento  della Famiglia e delle Politiche Sociali

Il Dirigente Area Coordinamento

OGGETTO:  Autorizzazione  alla  liquidazione in favore  del  Centro  Internazionale  di
Documentazione sulle mafie e del Movimento Antimafia (C.I.D.M.A.) operante in
Sicilia

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del
Governo e  dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 8/07/1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l’art.8 della Legge Regionale n.10/2000;
VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l'art. 11 della l.r. n. 3/2015 che dispone l'applicazione del decreto legislativo n. 118/2011 e
s.m.i.;  
VISTA la  legge  regionale  22  febbraio  2023,  n.  2  “Legge  di  stabilità  regionale  2023-2025”,
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 9 – Parte prima - del 1 marzo 2023;
VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
il  triennio  2023-2025”,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  n.  9  –
Supplemento Ordinario - del 1 marzo 2023;
VISTO il D.P. Reg. n.431 del 13.02.2023, con il quale giusta deliberazione della Giunta regionale
n.82 del 10.02.2023, è stato conferito alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti, l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO Il D.D.G. n° 946 del 14.06.2022, con il quale è stato conferito al Dr. Marco Pace, l'incarico
di  dirigente  dell’Area  “Coordinamento”-  del  Dipartimento  Regionale  della  Famiglia  e  delle
Politiche Sociali;
VISTO il D.R.A. n. 2545 del 02/12/2022 con il quale è stata impegnata, la somma di € 30.986,46
sul  capitolo  183832  “Contributo  straordinario  per  le  finalità  istituzionali  del  Centro
Internazionale di Documentazione sulle mafie e del Movimento Antimafia (C.I.D.M.A.) operante in
Sicilia”;  
VISTO il D.D. n. 750 del 2 maggio 2023 con il quale è stata disposta la reimputazione dei residui
di provenienza 2022 ;
VISTO il D.U.R.C. avente scadenza 08/09/2023 ottenuto tramite richiesta informatica utilizzando i
Servizi on line consultabili sul sito ufficiale dell'INPS, dal quale si evince che il C.I.D.M.A. risulta
in regola con i versamenti dovuti sia all’I.N.A.I.L. che all’I.N.P.S.;
DATO ATTO  che la verifica  disposta  on line  dall'Amministrazione ai sensi  all’art.  48 bis del  DPR n.
602/1973 in data 08/06/2023 sul sito dell’Agenzia delle Entrate, in ordine al  Centro Internazionale di
Documentazione sulle mafie e del Movimento Antimafia (C.I.D.M.A.), ha dato esito  “Soggetto non
inadempiente”;
VISTA la nota del Centro Internazionale di Documentazione sulle mafie e del Movimento Antimafia
(C.I.D.M.A),  trasmessa  al  Dirigente  dell’Area  Coordinamento  ed  acquisita  al  Dipartimento  con
prot.  n.39398 del  01/12/2022,  con la  quale il  Centro comunica il  codice IBAN per l’accredito;
RITENUTO,  pertanto,  di  poter  autorizzare  la  liquidazione  di  €  30.986,46,  quale  contributo
straordinario previsto dall’art. 13, comma 7 della l.r. 13 del 25/05/2022 avuto riguardo alle finalità
sociali dell'ente;

mariafranca.moscato
Font monospazio
1592 del 13/06/2023



Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e
trascritte

DECRETA

ART. 1- Per le motivazioni indicate in premessa è autorizzata e liquidata, la somma di € 30.986,46
(trentamilanovecentoottantasei/46)  sul  capitolo  183832 “Contributo  straordinario  per  le  finalità
istituzionali del Centro Internazionale di Documentazione sulle mafie e del Movimento Antimafia
(CIDMA)” del Bilancio di previsione della Regione Siciliana - Esercizio finanziario 2023, codice di
V livello U.1.04.04.01.001, in favore del Centro Internazionale di Documentazione sulle mafie e del
Movimento Antimafia (C.I.D.M.A.) operante in Sicilia,  con sede in Corleone, via G. Valenti n. 7,
P.I. 05366890829, quale contributo straordinario previsto dall’art.  13, comma 7 della l.r.  13 del
25/05/2022 per le finalità sociali del C.I.D.M.A..

ART.  2-  Si  dispone  l'emissione  del  titolo  di  spesa,  in  favore  del Centro  Internazionale  di
Documentazione  sulle  mafie  e  del  Movimento  Antimafia (C.I.D.M.A.)  da  accreditare  sul  c/c
comunicato  al  Dipartimento  Famiglia  in  data  01/12/2022  ed  acquisita  al  prot.  n.  39398  del
01/12/2022.

Il  presente atto  sarà pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  secondo la  normativa
vigente  e  sarà  trasmesso  successivamente  alla  ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della
Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9.

                                                                                                                         
                                     

       Il DIRIGENTE DELL’AREA
          Marco Pace


		2023-06-13T08:54:57+0200
	MARCO PACE




